
Дата размещения – 12.11.2025  

Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

(не менее 5 рабочих дней с даты размещения) – 19.11.2025  

Почтовый адрес для направления результатов независимой антикоррупционной 

экспертизы:  

420111, г.Казань, ул.Баумана, д.38/17,  

e-mail: social.kzn@tatar.ru на имя начальника управления социальной политики 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани И.П.Смирновой 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 24.10.2025 №3689 

«О единовременной материальной помощи  

отдельным категориям граждан»  

 

В целях уточнения Порядка предоставления единовременной денежной 

выплаты в 2025 году жителям г.Казани в рамках Декады инвалидов в 2025 году в 

рамках Декады инвалидов постановляю:  

1. Внести изменения в приложение №1 постановления Исполнительного 

комитета г.Казани от 24.10.2025 №3689 «О единовременной материальной помощи 

отдельным категориям граждан» следующие изменения: 

1.1. раздел I изложить в следующей редакции «Настоящий порядок 

предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 

Федерации, жителям г.Казани определяет размер и условия назначения и 

осуществления дополнительной меры социальной поддержки отдельных граждан из 

бюджета муниципального образования города Казани в виде единовременной 

денежной выплаты жителям г.Казани в рамках Декады инвалидов (далее – 

единовременная выплата). При этом все члены семьи заявителя должны иметь 

регистрацию по месту жительства в г.Казани»; 

1.2. абзац 1 раздела III изложить в следующей редакции «3.1. Единовременная 

выплата производится на заявительной основе однократно гражданам Российской 

Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства в г.Казани, включая 

следующие категории граждан:»; 

1.3. абзац 3 пункта 4.3. раздела IV изложить в следующей редакции:         

«- паспорт заявителя (страницы с фотографией и регистрацией)». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.И.Абзалова. 

 

 

Руководитель                                                                                                    Р.Г.Гафаров  


	В целях уточнения Порядка предоставления единовременной денежной выплаты в 2025 году жителям г.Казани в рамках Декады инвалидов в 2025 году в рамках Декады инвалидов постановляю:

